



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO: RUA GIROLAMO ROMIO E RUA BENJAMIN SOLERA.
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Boletim CPOS 176

DATA BASE: SETEMBRO 2019

ITEM	CÓDIGO CPOS	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO (MATERIAL + M.OBRA)	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL (R\$)
1		RUA GIROLAMO ROMIO				
1.1	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m2	3.669,60	5,30	19.448,88
1.2	54.03.210	Camada de rolamento com CBUQ (espessura 3cm), inclusive reparos prévios e compactação	m3	110,08	844,70	92.984,58
1.3	97.04.010	Sinalização viária horizontal, com tinta vinílica	m2	85,96	22,29	1.916,05
1.4	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	21,60	15,33	331,13
1.5	97.05.130	Colocação de placa em suporte metálico - solo	m2	0,72	42,24	30,41
1.6	73916/2 SINAPI	Placa de identificação de Rua (45cm X 20cm)	un.	8,00	87,44	699,52
SUBTOTAL 1 (R\$)						115.410,57
2		RUA BEJAMIN SOLERA				
2.1	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m2	3.409,60	5,30	18.070,88
2.2	54.03.210	Camada de rolamento com CBUQ (espessura 3cm), inclusive reparos prévios e compactação	m3	102,28	844,70	86.395,92
2.3	97.04.010	Sinalização viária horizontal, com tinta vinílica	m2	43,14	22,29	961,59
2.4	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	28,00	15,33	429,24
2.5	97.05.130	Colocação de placa em suporte metálico - solo	m2	1,08	42,24	45,62
2.6	73916/2 SINAPI	Placa de identificação de Rua (45cm X 20cm)	un.	12,00	87,44	1.049,28
SUBTOTAL 2 (R\$)						106.952,53
3		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
3.1	02.08.020	Placa de identificação de obra	m2	6,00	402,37	2.414,22
SUBTOTAL 3 (R\$)						2.414,22
TOTAL (R\$)					224.777,31	
BDI (19,60%)					44.056,35	
TOTAL COM BDI (R\$)					268.833,66	

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

ENGº CIVIL JOSÉ SIDNEI VIEIRA
AUTOR DO PROJETO - CREA 0605058496
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO CONVÊNIO
ART Nº _____